
گــروه فناوری/ هرچند کاربــران پیش از این، تنها 
در زمان ســیل و زلزله با مشکل قطعی اینترنت 
مواجــه می شــدند امــا قطعی هــای اخیــر برق، 
مشــکلات بســیاری را برای مردم رقــم زده تا در 
کنار مشــکلات اقتصادی، ســلامت و... ناشــی از 
کرونــا، در این تابســتان عدم اتصــال به اینترنت 
را نیز تجربه کنند. بروز اختلال در ســطح شــبکه 
برگــزاری  ایــام  ارتباطــی کشــور، بخصــوص در 
دورکاری،  مجــازی،  کلاس هــای  و  امتحانــات 
گرایــش کســب وکارهــا بــه فضــای مجــازی و... 
صدمــات جبران ناپذیری به مــردم وارد می کند 
و بــا افزایــش دامنه این مشــکلات، محمدجواد 
آذری جهرمی، وزیرارتباطات و فناوری اطلاعات 
به دنبال عذرخواهی چند روز گذشته خود بابت 
بروز این مشکلات، در یکی از پست های خود در 
فضای مجازی با تأیید وجود مشــکلاتی در ارائه 
اینترنــت در چنیــن شــرایطی، بــه عــدم رعایت 
اســتانداردها در بخش برق پشــتیبان ســایت ها 
بویژه در باتری و USPها اشاره کرد. وی همچنین 
از تشکیل یک کارگروه در سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی)رگولاتوری( در سال گذشته 
خبر داد؛ کارگروهی که وظیفه آســیب شناســی، 
صــدور دســتورالعمل ها و نظــارت بــر اقدامات 
اپراتورها را به عهده دارد و حالا گزارش تفصیلی 

این کارگروه منتشر شده است.

پایداری باتری ها از 18دقیقه تا 2ساعت �
احتمالاً شــما هم بعد از قطع برق و ناتوانی 
در اســتفاده از مودم هــای اینترنت ثابت، ســراغ 
اینترنــت همــراه خــود رفته ایــد اما بازهــم با در 
بســته برخــورد کــرده ایــد، چراکــه هنــگام قطع 
برق، خبــری از این اینترنت نیز نیســت. به گفته 
وزیرارتباطــات، قطعــی مــداوم و طولانی مدت 
برق، چالش های جدی در حوزه پایداری شــبکه 
ارتباطــی کشــور و همچنین پایــداری باتری های 
پشــتیبان ســایت ها ایجــاد کــرده و پــس از وقوع 
سیلاب های گسترده در سال 98 و نیز رخدادهای 
زلزله، حالا آسیب پذیری شبکه ارتباطی کشور در 
برابر قطع برق، بیش از پیش نمایان شده است.
پیــش از ایــن برخــی نماینده هــای مجلــس 
ضعیــف شــدن آنتن هــای مرکــزی و اینترنت را 
به قطعی بــرق بی ارتباط دانســته و گفته بودند 
دکل های آنتن، باتری های شارژی دارد. بنابراین  

اختلال در آنتن ها، ارتباطی به قطعی برق ندارد 
امــا حالا گــزارش رگولاتــوری این گفتــه را نقض 

می کند.
به دنبــال دســتور وزیــر ارتباطــات، ســازمان 
رگولاتــوری به  دنبــال چرایی این آســیب پذیری 
بــوده و در گــزارش خــود آورده اســت: پایــداری 
اپراتورهــای  ســایت های  پشــتیبان  باتری هــای 
ســیار بسته به نوع ســایت و تکنولوژی و سیاست 
مدیریت آن، در شــرایط ایــده آل بین 18 دقیقه 
تا 2 ساعت است. در همین راستا هماهنگی های 
لازم برای به روزرســانی و تجهیز مجدد سایت ها 
بــه باتری هــای پشــتیبان از ســمت رگولاتــوری 
صورت گرفته اما علاوه بر مشکلات برق، میزان 
ســرقت باتری های پشتیبان سایت ها نیز در این 
بــازه زمانی بشــدت افزایش پیدا کــرده و کیفیت 
پاییــن باتری هــای داخلــی نیــز مزیــد بــر علت 
شــده اســت.در این گزارش، یکی دیگــر از دلایل 
قطع ســرویس در زمان قطع بــرق، از کار افتادن 
سیستم سرمایشــی ســایت ها )کولر گازی( و بالا 
رفتن دمای تجهیزات بویژه در مناطق مرکزی و 
جنوبی کشور عنوان شده است. رگولاتوری تأکید 
کرده است که قطعی های مکرر و طولانی مدت 
برق، عــلاوه برکاهش میــزان درآمــد اپراتورها و 
دولت، منجر به بروز آســیب جدی به تجهیزات 
الکترونیکــی آنهــا شــده کــه در شــرایط تحریم، 
تأمین مجدد این تجهیزات یک مشکل اساسی 

است.
اپراتورها هم با انتقاد از قطعی بی برنامه برق 
یا انجام نشــدن آن بر اســاس جــدول زمانبندی 
اعلامــی وزارت نیرو، از تأثیــر منفی قطعی های 
مکرر برق بر طول عمر باتری های پشتیبان خود 
گلایــه مندند، چراکــه درچنین شــرایطی امکان 
ریکاوری ســریع باتری هــا وجود نــدارد و بدیهی 
کــه اختلالاتــی در عملکــرد شــبکه های  اســت 
نارضایتــی  و میــزان  ایجــاد می شــود  ارتباطــی 
مشــترکان بالا می رود.اپراتورها افزایش هزینه و 
خســارت ها به دلیــل خرابی و جایگزینــی باتری 
پشــتیبان بر اثر قطعــی مکرر بــرق، محدودیت 
در تأمیــن باتری ازطریق تولید کنندگان داخلی، 
کاهــش چشــمگیر درآمــد، تأثیــر دمــای هــوا بر 
کارایی باتری ها و افزایش هزینه ها جهت تأمین 
سیســتم خنــک کننــده و خرابــی سیســتم های 
سرمایش ســایت ها به دلیل مشــکلات برق را از 

چالش های اساسی خود عنوان کرده اند.
به گفته اپراتورها اگر هنگام شارژ شدن باتری، 
برق ورودی قطع شــود نه تنها عمر مفید باتری 
کاهش می یابد، بلکه این موضوع منجر به عدم 
ارائه ســرویس مناســب در حوزه تلفن همراه به 
مشترکین می شود به همین دلیل هم با پیگیری 
از شــرکت توانیر خواســتار ارائه برنامه زمانبندی 
قطعی برق در تمامی اســتان ها شده اند که این 

موضوع در حال پیگیری است.

ارتباطات ناپایدار در برخی استان ها �
گذشــته  9مــاه  در  رگولاتــوری  ســازمان 
اول،  اپراتــور  553ســایت  از  بازدیدهایــی 
397ســایت اپراتور دوم، 199سایت اپراتور سوم 
و 48 ســایت  وب بــه منظــور ســنجش میــزان 
پایــداری باتری های پشــتیبان ســایت ها داشــته 
اســت کــه نتیجــه نشــان داد درمجمــوع 576 
ســایت فاقد باتری پشــتیبان یا پایداری مطلوب 
بوده که تاکنون نسبت به رفع مشکل 112سایت، 
اقدام شــده و بقیه در دســت انجام اســت.طبق 
این گزارش، بیش از نیمی از ســایت های اپراتور 
یــا  اول)295ســایت( باتــری پشــتیبان نداشــته 
پایداری آنها مطلوب نیست. تعداد سایت هایی 
بــا باتــری مناســب در اپراتــور دوم 203 ســایت 
اســت اما اپراتور ســوم در این شاخص وضعیت 
بهتــری دارد، چراکه تنها 65 ســایت ایــن اپراتور 
فاقد باتری پشــتیبان یا پایداری مطلوب اســت. 
همچنین طبــق این گــزارش، بیشــترین خرابی 
باتری های پشتیبان در استان های فارس، بوشهر 
و کهگیلویه و بویراحمد، سیســتان و بلوچستان، 
هرمزگان و زنجان، گیلان و قزوین بوده و بدیهی 
اســت که میــزان مشــکلات ارتباطی مــردم این 

استان ها نیز بیشتر باشد.

این شرایط ناپایدار �
بــا توجه به گزارش های واصلــه از اپراتورها و 
مناطق ســازمان، قطعی برق تقریبــاً در تمامی 
اســتان ها رخ داده و البته مــدت زمان اختلال در 
شــبکه ارتباطی اپراتورها)بسته به مدت قطعی 
شــبکه برق و میزان پایداری باتری های پشتیبان 
ســایت های اپراتورهــا( در هــر اســتان متفــاوت 
بــروز  رگولاتــوری،  گــزارش  اســت.طبق  بــوده 
قطعی های گسترده برق مستقیماً روی شاخص 

Availability نسل های مختلف شبکه تأثیر گذار 
اســت و با توجه به اینکه قطعی هــای برق اخیر 
بسیار گسترده و طولانی مدت بوده، باعث ایجاد 
آنومالی های شــدید در گراف های این شــاخص 
شــده اســت.نمودار این شــاخص در اپراتور اول 
نشــان می دهــد با شــروع قطعی هــا در هــر روز، 
بعد از اتمام شارژ باتری های پشتیبان سایت ها، 
میزان این شــاخص در هر استان کاهش یافته و 
پــس از اتصال مجدد برق، دوباره این شــاخص 
افزایش می یابد. این رفتار که در پی قطعی های 
مکــرر در هــر روز و طی یک هفته گذشــته ایجاد 
شــده اســت، منجــر بــه کاهــش میانگیــن ایــن 
شــاخص در کشــور شــده و وضعیت استان های 
گلستان، ایلام، کردستان و سیستان وبلوچستان 
نامطلوب تر بوده است.طبق گزارش رگولاتوری، 
در اپراتور دوم)ایرانســل( نیز شــاهد تأثیر واضح 
قطعی های مکرر برق بر مقدار این شــاخص در 
نسل های مختلف شبکه و کاهش میانگین آن در 
کشور بویژه در استان های البرز و مرکزی هستیم 
که طی یک هفته گذشــته، کیفیت ســرویس این 
اپراتور وضعیت نامطلوبی داشــته است.اپراتور 
ســوم)رایتل( نیــز باوجــود نوســازی باتری هــای 
پشتیبان سایت های خود نتوانسته به طور کامل با 
قطعی های متعدد شبکه برق سراسری مقابله 
کنــد و در برخــی از اســتان ها با کاهش شــاخص 
Availability مواجه شده است. این شاخص در 
استان های اردبیل، آذربایجان غربی و همچنین 
کردســتان طی یک هفته گذشته نامطلوب بوده 
اســت. با توجه به پیش بینی سازمان هواشناسی 
و قطعی های مکرر شــبکه برق کشــور و بررســی 

وضعیت موجود، شرایط بسیار ناپایدار در شبکه 
ارتباطی اپراتورهای کشور محتمل است.

تلاش اپراتورها �
بــا ایــن حــال اپراتورهــا و همچنیــن شــرکت 
مخابــرات ایــران اقداماتــی انجــام داده انــد تــا از 
ایــن پــس هنگام قطــع برق، میــزان اختــلال در 
شــبکه های ارتباطــی تــا حدامــکان پاییــن بیاید. 
از  باتــری  22هــزار  تهیــه  به دنبــال  اول  اپراتــور 
تولیدکننــدگان داخلی بــوده که تاکنــون 12هزار و 
460باتــری را تحویل گرفته و 10هــزار و 500 مورد 
را نصب کرده اســت. تشکیل تیم های عملیاتی 
جهت بررسی و اجرای اقدامات لازم برای مقابله 
با خرابی های ناشی از قطع برق و تدوین پروتکل 
مدیریت هوشمند اپراتور جهت تخصیص منابع 
پشتیبان به منظور حفظ پایداری شبکه قبل، حین 
و بعــد از قطعــی بــرق، از تلاش های ایــن اپراتور 
بوده است. اپراتور دوم هم علاوه بر خرید 12هزار 
قطعه باتری با ظرفیت بــالا برای تقویت میزان 
تاب آوری ســایت ها، از راهکار هوشمند مدیریت 
مصــرف باتری در شــرایط قطعی برق اســتفاده 
کرده است.در اپراتور سوم شاهد پایش و تعویض 
باتری هــای معیــوب ســایت ها و تأمیــن مــداوم 
باتری سرقت شده درحد توان تولید شرکت های 
تأمین کننده بوده ایم و شرکت مخابرات ایران نیز 
به دنبال تشکیل کمیته مدیریت مصرف انرژی، 
جایگزینی کافو نوری و حذف مراکز کم ظرفیت، 
تفاهم بــا اداره برق جهت اســتفاده از مولدهای 
انرژی در مراکز پرظرفیت در ساعت اوج بار بوده 

است.
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ظرفیت شبکه پهن باند کشور ٣٠ درصد افزایش یافتبنا بر گزارش  رگولاتوری
معــاون وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات، از افزایــش 30 درصــدی ظرفیت شــبکه 

پهن باند کشور خبر داد.
به گزارش ایسنا، حسین فلاح جوشقانی - رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی- در توئیتر نوشت: پروانه فرکانسی باند 2300 مگاهرتز برای اپراتورهای همراه 
اول و ایرانســل صادر شــد. با نصب تجهیزات، ظرفیت شــبکه  پهن باند نســل ۴ موبایل 
کشور 30 درصد افزایش خواهد یافت. گفتنی است توسعه شبکه های پهن باند دغدغه 
همه کشورهاســت. بنابراین همه کشــورها به دنبال گســترش زیرســاخت های پهن باند 
خود هستند. یکی از راه های کم هزینه برای توسعه پهن باند استفاده از شبکه سیار است، 
زیرا توســعه شبکه همراه نسبت به شــبکه ثابت هزینه کمتری دارد، با این تفاوت که در 
توسعه پهن باند در شبکه سیار نیاز به منابع فرکانسی است که در دنیا محدودیت دارد.

ازطرفــی این روزها شــیوع کرونا ضرورت اســتفاده از ظرفیت های ارتباطی را بیشــتر 
آشــکار کرده اســت. صرف نظر از  جنبه ســرگرمی، یکــی از شــاخه های اصلی دیجیتالی 
شدن این است که بتوانیم از ابزارهای ارتباطی استفاده کاربردی کنیم. در روزهایی که کار 
مردم به شکل دورکاری انجام می شود، آموزش از راه مجازی و بر بستر ارتباطی اینترنت 
صورت می گیرد، کســب  و کارهایی هم که از ابتدا به ســاکن در بســتر مجازی بودند هم 

به شیوه مجازی خود ادامه می دهند، ضرورت افزایش پهن باند بیشتر آشکار می شود.

توئیتر تسلیم قوانین هند شد
توئیتر در راستای همخوانی با قوانین فناوری اطلاعات هند، مدیر همخوانی با قوانین در 

این کشور تعیین کرده است.
به گزارش مهر، زیرمجموعه توئیتر در هند یک مدیر موقت همخوانی با قوانین این 
کشــور تعیین کرده و بزودی کارمندان دیگری را تعیین می کند. این شــبکه اجتماعی در 
دادگاه اعــلام کرد اقدام مذکور در راســتای همخوانی بــا قوانین فناوری اطلاعات جدید 
هند انجام شــده اســت.قوانین فناوری اطلاعات جدید هند برای قانونمند سازی محتوا 
در شــبکه های اجتماعی و وادار کردن شــرکت ها به پاسخگویی سریع به درخواست های 
قانونی برای حذف پست ها واشتراک گذاری جزئیات درباره منتشر کننده پیام ها از اواخر 
ماه مه 2021 اجرایی شده است. همچنین طبق قوانین جدید شبکه های اجتماعی باید 
کارمندان با پســت های خاصی استخدام کنند. در این میان توئیتر سعی دارد دو کارمند 
دیگــر  در هنــد اســتخدام کند کــه یکی از آنهــا نماینده موقت شــرکت و دیگــری کارمند 
موقت بخش پاسخگویی است.طبق اسناد شکایتی علیه توئیتر در هند، دولت این کشور 
مصونیت شبکه اجتماعی را در مقابل محتوایی که کاربران منتشر می کنند  حذف کرده 
است. دلیل این امر  ناهمخوانی با قوانین فناوری اطلاعات جدید کشور ذکر شده است.

توئیتر 3 آگهی استخدام برای سمت های جدید در هند منتشر کرده است. طبق قوانین 
جدید توئیتر این پست های شغلی را برای ساکنان هند عرضه شده است.

پنتاگون ثروت جف بزوس را افزایش داد
پس از اعلام تصمیم لغو قرارداد رایانش ابری با مایکروســافت از ســوی پنتاگون که به 
افزایش ارزش ســهام آمازون منتهی شــد، جف بزوس چند میلیارد دلار دیگر پولدارتر 
شــد.به گزارش ایســنا، پس از این که وزارت دفاع امریکا روز سه شــنبه اعلام کرد قرارداد 
رایانش ابری را با مایکروســافت  لغو می کند، ارزش ســهام شــرکت آمازون ۴.7 درصد 
افزایش یافت و طبق شــاخص میلیاردرهای بلومبرگ، 8.۴ میلیارد دلار به ثروت جف 

بزوس افزوده شد و به رکورد 211 میلیارد دلار رسید. 
آخریــن بــار که فــردی در رتبه بنــدی بلومبرگ به این میــزان ثروت نزدیک شــد، در 
ژانویه بود که ثروت ایلان ماســک، مدیرعامل شــرکت تســلا برای مدت کوتاهی به 210 
میلیارد دلار رســید.این دو نفر در نیمه اول امســال در حال دست به دست کردن عنوان 
ثروتمندتریــن فرد جهــان با یکدیگر بودند اما بزوس از اواســط مارس که ارزش ســهام 

آمازون حدود 20 درصد صعود کرد، این عنوان را حفظ کرده است.


